
UCHWAŁA NR LI/404/2018
RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO

z dnia 19 czerwca 2018 r.

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2018-2026

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, art. 230, art. 231, art. 242 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017r. poz. 2077 ze zm.1)) oraz Rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu 
terytorialnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2015r. poz. 92)

Rada Powiatu
uchwala:

§ 1. Załącznik nr 1 do uchwały nr XLIV/363/2017 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 19 grudnia 2017 roku 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2018-2026 otrzymuje brzmienie 
według załącznika nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Załącznik nr 2 do uchwały nr XLIV/363/2017 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 19 grudnia 2017 roku 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2018-2026 otrzymuje brzmienie 
według załącznika nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Uchwala się objaśnienia wartości Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2018-
2026 w związku ze zmianami dokonanymi w budżecie Powiatu Tarnogórskiego.

§ 4. W tytule uchwały nr XLIV/363/2017 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 19 grudnia 2017 roku 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2018-2026 w miejsce wyrazów 
"2018-2026" wpisuje się "2018-2028".

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tarnogórskiego.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodniczący Rady Powiatu

Adam Chmiel

1) Przepisy wprowadzające zmiany opublikowano w: Dz. U. z 2018r. poz.1000

Id: AED31A43-25A4-499C-9E9B-4025150A75C8. Podpisany Strona 1



Dokument podpisany elektronicznie

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z subwencji
ogólnej

z tytułu dotacji i
środków

przeznaczonych
na cele bieżące

z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

z tego:

w tym: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2

2018 160 860 832,00 147 157 792,00 39 123 846,00 1 075 000,00 4 651 605,00 0,00 61 581 720,00 27 782 224,00 13 703 040,00 1 356 926,00 12 346 114,00

2019 153 551 000,00 146 201 000,00 39 300 000,00 1 080 000,00 4 580 000,00 0,00 62 150 000,00 27 291 000,00 7 350 000,00 1 100 000,00 6 250 000,00

2020 153 206 000,00 145 756 000,00 39 600 000,00 1 090 000,00 4 600 000,00 0,00 62 100 000,00 26 566 000,00 7 450 000,00 1 000 000,00 6 450 000,00

2021 148 760 000,00 144 810 000,00 39 850 000,00 1 100 000,00 4 615 000,00 0,00 62 000 000,00 25 445 000,00 3 950 000,00 950 000,00 3 000 000,00

2022 148 895 000,00 144 895 000,00 40 100 000,00 1 115 000,00 4 630 000,00 0,00 61 850 000,00 25 400 000,00 4 000 000,00 900 000,00 3 100 000,00

2023 149 170 000,00 145 120 000,00 40 300 000,00 1 120 000,00 4 650 000,00 0,00 61 700 000,00 25 550 000,00 4 050 000,00 850 000,00 3 200 000,00

2024 149 515 000,00 145 315 000,00 40 600 000,00 1 140 000,00 4 675 000,00 0,00 61 500 000,00 25 600 000,00 4 200 000,00 800 000,00 3 400 000,00

2025 149 840 000,00 145 490 000,00 40 800 000,00 1 150 000,00 4 690 000,00 0,00 61 300 000,00 25 750 000,00 4 350 000,00 800 000,00 3 550 000,00

2026 149 970 000,00 145 520 000,00 41 000 000,00 1 170 000,00 4 700 000,00 0,00 61 000 000,00 25 850 000,00 4 450 000,00 750 000,00 3 700 000,00

2027 150 050 000,00 145 550 000,00 41 200 000,00 1 200 000,00 4 710 000,00 0,00 60 900 000,00 25 900 000,00 4 500 000,00 750 000,00 3 750 000,00

2028 150 200 000,00 145 650 000,00 41 300 000,00 1 220 000,00 4 720 000,00 0,00 60 800 000,00 25 930 000,00 4 550 000,00 750 000,00 3 800 000,00

Strona 1 z 10

Id: AED31A43-25A4-499C-9E9B-4025150A75C8. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2018 167 341 859,00 142 506 439,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 24 835 420,00

2019 153 397 000,00 142 147 000,00 0,00 0,00 x 670 000,00 670 000,00 0,00 0,00 11 250 000,00

2020 153 302 000,00 141 602 000,00 0,00 0,00 x 660 000,00 660 000,00 0,00 0,00 11 700 000,00

2021 146 356 000,00 140 606 000,00 0,00 0,00 x 640 000,00 640 000,00 0,00 0,00 5 750 000,00

2022 145 941 901,00 140 141 901,00 0,00 0,00 x 605 000,00 605 000,00 0,00 0,00 5 800 000,00

2023 146 370 000,00 140 370 000,00 0,00 0,00 x 540 000,00 540 000,00 0,00 0,00 6 000 000,00

2024 146 815 000,00 140 615 000,00 0,00 0,00 x 470 000,00 470 000,00 0,00 0,00 6 200 000,00

2025 147 140 000,00 140 740 000,00 0,00 0,00 x 360 000,00 360 000,00 0,00 0,00 6 400 000,00

2026 147 315 000,00 140 815 000,00 0,00 0,00 x 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 6 500 000,00

2027 149 300 000,00 141 000 000,00 0,00 0,00 x 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 8 300 000,00

2028 149 450 000,00 141 100 000,00 0,00 0,00 x 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 8 350 000,00

Strona 2 z 10

Id: AED31A43-25A4-499C-9E9B-4025150A75C8. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1

z tego:

w tym:w tym: w tym: w tym:

2018 -6 481 027,00 9 035 027,00 0,00 0,00 9 035 027,00 6 481 027,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 154 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2020 -96 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 96 000,00 0,00 0,00

2021 2 404 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 2 953 099,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 2 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 2 655 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 10

Id: AED31A43-25A4-499C-9E9B-4025150A75C8. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3

Inne rozchody
niezwiązane ze

spłatą długu

5.2

z tego:

w tym:

z tego:
Kwota

zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
jednostkach

zaliczanych do
sektora  finansów

publicznych

Różnica między
dochodami
bieżącymi a
wydatkami
bieżącymi

Relacja zrównoważenia wydatków
bieżących, o której mowa w art. 242

ustawy

6 7 8.1 8.2

2018 2 554 000,00 2 554 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 770 099,00 0,00 4 651 353,00 13 686 380,00

2019 2 154 000,00 2 154 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 616 099,00 0,00 4 054 000,00 4 054 000,00

2020 2 404 000,00 2 404 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 712 099,00 0,00 4 154 000,00 4 154 000,00

2021 2 404 000,00 2 404 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 308 099,00 0,00 4 204 000,00 4 204 000,00

2022 2 953 099,00 2 953 099,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 355 000,00 0,00 4 753 099,00 4 753 099,00

2023 2 800 000,00 2 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 555 000,00 0,00 4 750 000,00 4 750 000,00

2024 2 700 000,00 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 855 000,00 0,00 4 700 000,00 4 700 000,00

2025 2 700 000,00 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 155 000,00 0,00 4 750 000,00 4 750 000,00

2026 2 655 000,00 2 655 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 0,00 4 705 000,00 4 705 000,00

2027 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 0,00 4 550 000,00 4 550 000,00

2028 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 550 000,00 4 550 000,00

Strona 4 z 10

Id: AED31A43-25A4-499C-9E9B-4025150A75C8. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2018 2,02% 2,02% 0,00 2,02% 3,74% 5,48% 6,69% TAK TAK

2019 1,84% 1,84% 0,00 1,84% 3,36% 5,04% 6,25% TAK TAK

2020 2,00% 2,00% 0,00 2,00% 3,36% 3,17% 4,38% TAK TAK

2021 2,05% 2,05% 0,00 2,05% 3,46% 3,49% 3,49% TAK TAK

2022 2,39% 2,39% 0,00 2,39% 3,80% 3,39% 3,39% TAK TAK

2023 2,24% 2,24% 0,00 2,24% 3,75% 3,54% 3,54% TAK TAK

2024 2,12% 2,12% 0,00 2,12% 3,68% 3,67% 3,67% TAK TAK

2025 2,04% 2,04% 0,00 2,04% 3,70% 3,74% 3,74% TAK TAK

2026 1,92% 1,92% 0,00 1,92% 3,64% 3,71% 3,71% TAK TAK

2027 0,55% 0,55% 0,00 0,55% 3,53% 3,67% 3,67% TAK TAK

2028 0,53% 0,53% 0,00 0,53% 3,53% 3,62% 3,62% TAK TAK

Strona 5 z 10

Id: AED31A43-25A4-499C-9E9B-4025150A75C8. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 10

Spłaty kredytów,
pożyczek i wykup

papierów
wartościowych

10.1

Wydatki bieżące
na

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

11.1 11.2

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4
ustawy

11.3

bieżące

11.3.1

majątkowe

11.3.2 11.4 11.5

Wydatki
majątkowe w
formie dotacji

11.6

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

z tego:

w tym na:

2018 0,00 0,00 76 241 492,60 16 463 046,00 22 210 036,00 2 821 674,00 19 388 362,00 17 210 362,00 7 625 058,00 0,00

2019 154 000,00 154 000,00 75 800 000,00 14 600 000,00 10 554 381,00 3 810 605,00 6 743 776,00 2 493 776,00 8 656 224,00 100 000,00

2020 0,00 0,00 76 000 000,00 14 650 000,00 10 333 409,00 3 089 633,00 7 243 776,00 7 243 776,00 4 356 224,00 100 000,00

2021 2 404 000,00 2 404 000,00 76 150 000,00 14 700 000,00 646 115,00 646 115,00 0,00 0,00 5 640 000,00 110 000,00

2022 2 953 099,00 2 953 099,00 76 200 000,00 14 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 680 000,00 120 000,00

2023 2 800 000,00 2 800 000,00 76 250 000,00 14 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 870 000,00 130 000,00

2024 2 700 000,00 2 700 000,00 76 400 000,00 14 925 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 055 000,00 145 000,00

2025 2 700 000,00 2 700 000,00 76 500 000,00 14 975 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 240 000,00 160 000,00

2026 2 655 000,00 2 655 000,00 76 700 000,00 15 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 330 000,00 170 000,00

2027 750 000,00 750 000,00 76 800 000,00 15 020 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 100 000,00 200 000,00

2028 750 000,00 750 000,00 76 820 000,00 15 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 150 000,00 200 000,00

Strona 6 z 10

Id: AED31A43-25A4-499C-9E9B-4025150A75C8. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp

 Dochody bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.1.1 12.1.1.1

 Dochody
majątkowe  na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.2

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.2.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy
wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.2.1.1

 Wydatki bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.3

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.1

  Wydatki bieżące
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
z podmiotem

dysponującym
środkami, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.2

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2018 1 775 794,00 1 527 523,00 517 830,00 10 185 114,00 10 185 114,00 5 410 897,00 2 774 977,00 1 527 723,00 518 030,00

2019 3 474 902,00 2 981 284,00 790 649,00 1 412 482,00 1 412 482,00 0,00 3 775 605,00 2 981 284,00 790 649,00

2020 2 819 497,00 2 603 044,00 393 861,00 1 412 482,00 1 412 482,00 0,00 3 054 633,00 2 603 044,00 393 861,00

2021 599 198,00 549 198,00 0,00 0,00 0,00 0,00 646 115,00 549 198,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 10

Id: AED31A43-25A4-499C-9E9B-4025150A75C8. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,

projekty lub zadania
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

12.4

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.4.1

Wydatki majątkowe
na realizację

programu, projektu
lub zadania

wynikające wyłącznie
z zawartych umów z

podmiotem
dysponującym

środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.4.2

Wydatki na wkład
krajowy w związku z
umową na realizację
programu, projektu

lub zadania
finansowanego z

udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.5

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.5.1 12.6

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.6.1

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z umową na
realizację programu,
projektu lub zadania

finansowanego z
udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.7

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.7.1

w tym:w tym: w tym:w tym:

2018 19 956 012,00 10 633 395,00 5 859 178,00 6 575 359,00 4 564 834,00 4 564 834,00 4 564 834,00 0,00 0,00

2019 1 703 709,00 1 412 482,00 0,00 756 006,00 78 196,00 78 196,00 78 196,00 0,00 0,00

2020 1 703 709,00 1 412 482,00 0,00 742 816,00 61 733,00 61 733,00 61 733,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 96 917,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10

Id: AED31A43-25A4-499C-9E9B-4025150A75C8. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z zawartą po
dniu 1 stycznia 2013

r. umową na
realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego w co

najmniej 60%
środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.8

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.8.1

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę samorządu
terytorialnego

zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samodzielnych

zakładach opieki
zdrowotnej

13.1

Dochody budżetowe
z tytułu dotacji

celowej z budżetu
państwa, o której
mowa w art. 196
ustawy z  dnia 15
kwietnia 2011 r.  o

działalności
leczniczej (Dz. U. z
2013 r. poz. 217, z

późn. zm.)

13.2

 Wysokość
zobowiązań

podlegających
umorzeniu, o którym

mowa w art. 190
ustawy o działalności

leczniczej

13.3

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

przekształconego na
zasadach

określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.4

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej
likwidowanego na

zasadach
określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.5

 Wydatki na spłatę
zobowiązań

samodzielnego
publicznego zakładu

opieki zdrowotnej
przejętych do końca
2011 r. na podstawie

przepisów o
zakładach opieki

zdrowotnej

13.6

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku finansowego
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

13.7

w tym:

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego
wyniku

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10

Id: AED31A43-25A4-499C-9E9B-4025150A75C8. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4

w tym:

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

2018 2 554 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 2 154 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 2 154 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 2 154 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 2 453 099,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 2 155 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 10 z 10

Id: AED31A43-25A4-499C-9E9B-4025150A75C8. Podpisany Strona 10



Dokument podpisany elektronicznie

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 49 330 481,00 22 210 036,00 10 554 381,00 10 333 409,00 646 115,00 33 284 988,00

1.a - wydatki bieżące 11 622 696,00 2 821 674,00 3 810 605,00 3 089 633,00 646 115,00 10 256 330,00

1.b - wydatki majątkowe 37 707 785,00 19 388 362,00 6 743 776,00 7 243 776,00 0,00 23 028 658,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

35 624 527,00 19 730 989,00 5 479 314,00 4 758 342,00 646 115,00 20 267 504,00

1.1.1 - wydatki bieżące 10 939 226,00 2 774 977,00 3 775 605,00 3 054 633,00 646 115,00 10 251 330,00

1.1.1.1
Program "Powiatowa Akademia Sukcesu Ucznia Szkoły Zawodowej" -
Podniesienie jakości szkolnictwa zawodowego

Wydział Strategii i
Rozwoju

2018 2021 4 550 000,00 500 000,00 1 775 000,00 1 775 000,00 500 000,00 4 550 000,00

1.1.1.2
Program "Powiatowe Centrum Usług Społecznych" - Rozwój usług
społecznych dla mieszkańców Powiatu Tarnogórskiego

Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie w
Tarnowskich Górach

2018 2020 1 919 225,00 594 786,00 868 845,00 455 594,00 0,00 1 919 225,00

1.1.1.3

Program Erasmus+ "Mobilność kadry edukacji szkolnej" - Poprawa
jakości pracy placówki oświatowej przez udział jej pracowników w
mobilnościach zagranicznych. Umożliwienie pracownikom ZSTU
podniesienia swoich kwalifikacji zawodowych poprzez kursy i
szkolenia.

Zespół Szkół Techniczno
-Usługowych im. Jana

Pawła II w Tarnowskich
Górach

2016 2018 132 948,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.4
Program Erasmus+ "Zagraniczne praktyki szansą na lepsze jutro -
Umożliwienie młodzieży uczącej się zdobycia doświadczenia w
zakresie praktyk zawodowych panujących w kraju wymiany

Zespół Szkół Techniczno
-Ekonomicznych w

Radzionkowie
2017 2019 520 151,00 257 651,00 5 000,00 0,00 0,00 262 651,00

1.1.1.5

Program Erasmus+ "Europejski staż zawodowy oknem na świat" -
Lepszy start zawodowy uczniów nabywających praktyki za granicą.
Umożliwienie młodzieży uczącej się zdobycia doświadczenia w
zakresie praktyk zawodowych panujących w kraju wymiany

Centrum Edukacji
Ekonomiczno Handlowej

im  K. Goduli w
Tarnowskich Górach

2017 2019 633 146,00 356 000,00 4 000,00 0,00 0,00 360 000,00

1.1.1.6
Program Erasmus+ "Zawodowy paszport do kariery uczniów
Tarnogórskiej Sorbony"  - Lepszy start zawodowy uczniów
nabywających praktyki za granicą.

Wieloprofilowy Zespół
Szkół w Tarnowskich

Górach
2017 2019 641 729,00 335 576,00 294 153,00 0,00 0,00 629 729,00

1.1.1.7
Program "Teraz MY" - Aktywne włączenie w celu promowania równości
szans i aktywnego uczestnictwa oraz zwiększenie szans na
zatrudnienie

Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie w
Tarnowskich Górach

2017 2020 1 873 590,00 636 973,00 607 398,00 629 219,00 0,00 1 873 590,00

1.1.1.8

Program "Kursy ICT i języków obcych dla mieszkańców Powiatu
Tarnogórskiego" - Uzyskanie kwalifikacji lub zdobycie i poprawa
kompetencji w zakresie umiejętności cyfrowych i języków obcych
dorosłych mieszkańców Województwa Śląskiego, szczególnie osób
starszych powyżej 50 roku życia oraz osób o niskich kwalifikacjach.

Centrum Kształcenia
Ustawicznego w

Tarnowskich Górach
2018 2021 584 461,00 48 706,00 194 820,00 194 820,00 146 115,00 584 461,00

1.1.1.9

Program Erasmus+ "Warsztaty dla bardziej efektywnego wykorzystania
usług e-administracji"  - Wdrażanie innowacyjnych i projakościowych
zmian w sektorze edukacji dorosłych. Wymiana doświadczeń, dobrych
praktyk i innowacji w sektorze europejskiej edukacji dorosłych.

Centrum Kształcenia
Ustawicznego w

Tarnowskich Górach
2017 2019 83 976,00 45 285,00 26 389,00 0,00 0,00 71 674,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 24 685 301,00 16 956 012,00 1 703 709,00 1 703 709,00 0,00 10 016 174,00

1.1.2.1
Adaptacja budynku przy ul. Sienkiewicza 16 w Tarnowskich Górach na
potrzeby utworzenia Centrum Usług Społecznych - Poprawa warunków
pracy, ograniczenie kosztów funkcjonowania jednostki.

Wydział Inwestycji i
Drogownictwa

2014 2018 3 990 402,00 1 564 263,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

Id: AED31A43-25A4-499C-9E9B-4025150A75C8. Podpisany Strona 1



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021
Limit

zobowiązań

Od Do

1.1.2.2
Remont i wyposażenie warsztatów w Zespole Szkół Technicznych i
Ogólnokształcących w Tarnowskich Górach - Poprawa warunków
nauczania, ograniczenie kosztów funkcjonowania jednostki.

Wydział Inwestycji i
Drogownictwa

2014 2018 7 954 400,00 7 339 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.3
Termomodernizacja budynków II Liceum Ogólnokształcącego im. S.
Staszica w Tarnowskich Górach, ul. Piłsudskiego 1 - Poprawa
warunków nauczania, ograniczenie kosztów funkcjonowania jednostki.

Wydział Inwestycji i
Drogownictwa

2014 2018 2 835 075,00 2 795 284,00 0,00 0,00 0,00 2 795 284,00

1.1.2.4
Termomodernizacja budynków Zespołu Szkół Techniczno-Usługowych
w Tarnowskich Górach, ul. Pokoju 14 - Poprawa warunków nauczania,
ograniczenie kosztów funkcjonowania jednostki.

Wydział Inwestycji i
Drogownictwa

2014 2018 2 099 968,00 2 067 618,00 0,00 0,00 0,00 2 067 618,00

1.1.2.5
Termomodernizacja budynku Domu Pomocy Społecznej "Przyjaźń" w
Tarnowskich Górach, ul. Włoska 24. - Poprawa warunków pobytu
pensjonariuszy, ograniczenie kosztów funkcjonowania jednostki.

Wydział Inwestycji i
Drogownictwa

2014 2020 3 444 933,00 0,00 1 703 709,00 1 703 709,00 0,00 3 407 418,00

1.1.2.6
Termomodernizacja budynku I Liceum Ogólnokształcącego im. S.
Sempołowskiej w Tarnowskich Górach - Poprawa warunków
nauczania, ograniczenie kosztów funkcjonowania jednostki.

Wydział Inwestycji i
Drogownictwa

2014 2018 2 584 779,00 1 443 709,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.7

Termomodernizacja budynku szkoły Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Tarnowskich Górach, ul. Strzelców Bytomskich 7 -
Poprawa warunków nauczania, ograniczenie kosztów funkcjonowania
jednostki.

Wydział Inwestycji i
Drogownictwa

2014 2018 1 775 744,00 1 745 854,00 0,00 0,00 0,00 1 745 854,00

1.1.2.8
Program "Powiatowe Centrum Usług Społecznych" - Rozwój usług
społecznych dla mieszkańców Powiatu Tarnogórskiego

Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie w
Tarnowskich Górach

2018 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 13 705 954,00 2 479 047,00 5 075 067,00 5 575 067,00 0,00 13 017 484,00

1.3.1 - wydatki bieżące 683 470,00 46 697,00 35 000,00 35 000,00 0,00 5 000,00

1.3.1.1
Przeciwdziałamy wykluczeniu cyfrowemu - Internet w domu i w szkole -
Zapewnienie ciągłości i trwałości projektu

Wydział Strategii i
Rozwoju

2012 2018 249 376,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

1.3.1.2
Właściwe zarządzanie środowiskiem gwarantem bezpieczeństwa i
zdrowia mieszkańców Powiatu Tarnogórskiego - Zapewnienie ciągłości
i trwałości projektu

Wydział Ochrony
Środowiska i Rolnictwa

2012 2020 434 094,00 41 697,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 13 022 484,00 2 432 350,00 5 040 067,00 5 540 067,00 0,00 13 012 484,00

1.3.2.1
Przeciwdziałamy wykluczeniu cyfrowemu - Internet w domu i w szkole -
Zapewnienie ciągłości i trwałości projektu

Wydział Strategii i
Rozwoju

2012 2018 25 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

1.3.2.2
Wymiana windy osobowej wraz z wyjściami ewakuacyjnymi w DPS
"Przyjaźń" - Poprawa bezpieczeństwa oraz komfortu przepywania
pensjonariuszy.

Wydział Inwestycji i
Drogownictwa

2017 2018 225 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00

1.3.2.3
Właściwe zarządzanie środowiskiem gwarantem bezpieczeństwa i
zdrowia mieszkańców Powiatu Tarnogórskiego - Zapewnienie ciągłości
i trwałości projektu

Wydział Ochrony
Środowiska i Rolnictwa

2012 2020 14 350,00 14 350,00 0,00 0,00 0,00 14 350,00

1.3.2.4
Przebudowa mostu w ciągu drogi 2352S w miejscowości Kalety w
ciągu ulicy Drozdka - Poprawa bezpieczeństwa, warunków
technicznych oraz komfortu podróżowania

Zarząd Dróg
Powiatowych

2018 2020 3 758 134,00 2 178 000,00 790 067,00 790 067,00 0,00 3 758 134,00

Strona 2 z 3

Id: AED31A43-25A4-499C-9E9B-4025150A75C8. Podpisany Strona 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.5

Adaptacja byłej kuchni w budynku WSP S.A. na potrzeby bloku
operacyjnego i centralnej sterylizatorni - Dostosowanie posiadanego
wyposażenia i infrastruktury medycznej do świadczenia usług zgodnie
ze standardami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia
26 czerwca 2012 roku w sprawie szczegółowych wymagań, jakim
powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu
wykonującego działalność leczniczą

Wydział Inwestycji i
Drogownictwa

2019 2020 9 000 000,00 0,00 4 250 000,00 4 750 000,00 0,00 9 000 000,00

Strona 3 z 3

Id: AED31A43-25A4-499C-9E9B-4025150A75C8. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 3 do uchwały nr LI/404/2018

Rady Powiatu Tarnogórskiego

z dnia 19 czerwca 2018 r.

Objaśnienia do zmian kategorii i wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Tarnogórskiego na lata 2018 – 2026

Zmiany w prognozie wynikają ze zmian w budżecie Powiatu dokonanych uchwałami na przestrzeni maja 
i czerwca bieżącego roku. Mające miejsce w omawianym okresie zdarzenia gospodarcze wpłynęły na 
kształtowanie się podstawowych kategorii w roku bieżącym, ale również i w latach przyszłych. Powyższe 
zdarzenia wpłynęły na wydłużenie okresu prognozy do roku 2028 w związku z wykupem planowanych do 
emisji obligacji. Jeżeli chodzi o przedsięwzięcia wieloletnie to wprowadzono do wykazu jedno nowe zadanie 
polegające na adaptacji budynku szpitala na potrzeby utworzenia bloku operacyjnego i centralnej sterylizatorni. 
Pewna korekta miała też miejsce dla projektu „Powiatowe Centrum Usług Społecznych”. Wartości 
podstawowych kategorii prognozy oraz ich zmiany dla roku 2018 obrazuje poniższe zestawienie tabelaryczne.

Lp. Tytuł pozycji Wartość WPF z dnia 
29.05.2018r. 

Wartość WPF 
z obecnej uchwały

Różnica

1 Ogółem dochody 160 522 819,00 160 860 832,00 338 013,00
2 Ogółem wydatki 167 003 846,00 167 341 859,00 338 013,00
3 Wynik budżetu (1-2) - 6 481 027,00 - 6 481 027,00 0,00
4 Przychody ogółem 9 035 027,00 9 035 027,00 0,00
5 Rozchody budżetu 2 554 000,00 2 554 000,00 0,00

6
Wynik operacyjny brutto =
dochody bieżące - wydatki 
bieżące

4 651 353,00 4 651 353,00 0,00

Zmiany w dochodach budżetowych były nieliczne, choć w pewnych tytułach (odpłatności w dps-ach) 
znaczące wartościowo, a wynikały z:

1. zmian w planie dotacji od Wojewody: na realizację zadań zleconych w pomocy i polityce społecznej (środki 
dla posiadaczy „Karty Polaka” oraz środowiskowego domu samopomocy przy Stowarzyszeniu „Serdeczni”);

2. wygenerowania dodatkowych dochodów w jednostkach oświatowych (różne tytuły) oraz domach pomocy 
społecznej (głównie z odpłatności pensjonariuszy);

3. przeniesienia dochodów na realizację projektu strukturalnego „Powiatowe Centrum Usług Społecznych” 
z majątkowych na bieżące. Powyższe jest rezultatem ustawowej zmiany od roku 2018 wysokości zakupów 
zaliczanych do inwestycji (z 3 500 zł do 10 000 zł). Kwota pierwotnie przeznaczona na zakup tablicy interaktywnej 
wynosiła 9 300 zł dlatego też wystąpiła konieczność dokonania zmiany.

Zmiany w planie wydatków powiązane były zasadniczo z korektami strony dochodowej. Nieliczne 
i niewielkie wartościowo zmiany, w samej tylko grupie wydatków, miały na celu dostosowanie planu do 
przewidywanego wykonania w przypadku zaistnienia nieprzewidzianych sytuacji i zdarzeń gospodarczych.

Nie uległa zmianie wartość przychodów i rozchodów oraz wynik budżetu roku 2018.

Zmiany w podstawowych kategoriach budżetowych miały miejsce jeżeli chodzi o lata 2019-2028. 
Wprowadzono bowiem do prognozy w latach 2019-2020 dochody, o które Powiat planuje aplikować w ramach 
dotacji celowej z budżetu państwa na finansowanie działań z zakresu polityki rozwoju, w łącznej wysokości 4,5 
mln zł, dla realizacji zadania utworzenia bloku operacyjnego i centralnej sterylizatorni w szpitalu powiatowym. 
Pozostałe środki, w takiej samej kwocie, będą pochodzić z wyemitowanych przez Powiat Tarnogórski obligacji 
– w roku 2019 w wysokości 2 000 000 zł i w roku 2020 w wysokości 2 500 000 zł. Montaż finansowy dla 
omawianego projektu obrazuje poniższe zestawienie tabelaryczne.

Rok/ Źródło sfinansowania 
planowanego wydatku

2019 2020

Dotacja celowa z budżetu państwa 2 250 000 zł 2 250 000 zł

Id: AED31A43-25A4-499C-9E9B-4025150A75C8. Podpisany Strona 1



Emisja obligacji komunalnych 2 000 000 zł 2 500 000 zł
Razem: 4 250 000 zł 4 750 000 zł

Wykup obligacji będzie dokonywany z dochodów własnych w latach 2020-2028. Spowoduje to, przy 
stosunkowo stabilnym i niezmiennym poziomie bieżących kosztów stałych, ograniczenie dostępności środków 
na wydatki majątkowe. Założenia przyjęte do emisji zawierają poniższe punkty:

1. Kwota emisji – 4 500 000 zł;

2. Termin emisji –  I transza – do 30 kwietnia 2019 r. w wysokości 2 000 000 zł (odsetki liczone od tego 
czasu); II transza – do 30 kwietnia 2020 r. w wysokości 2 500 000 zł;

3. Założone oprocentowanie liczone w oparciu o stopę WIBOR 6M, marżę banku oraz ewentualne zmiany stóp 
procentowych dla całego okresu prognozy – 4,3%;

4. Karencja spłaty – do 30 kwietnia 2020 roku;

5. Kwota wykupu – 250 000 zł w latach 2020-2021, 500 000 zł w latach 2022-2026; 750 000 zł w latach 2027-
2028;

6. Okres wykupu – 9 lat – do kwietnia 2028 roku;

7. Opłata manipulacyjna za przygotowanie oferty – 1% od wartości tj. 45 000 zł.

Biorąc pod uwagę powyższe roczne obciążenia budżetu kwotami wykupu obligacji, odsetek od nich oraz 
kosztów sporządzenia oferty emisji przedstawia poniższa tabela.

Lata Wysokość kwoty 
długu

Przychody 
z emisji Kwota wykupu

Koszty emisji 
(odsetki, opłata 

przygotowawcza)

Roczne 
oddziaływanie na 

wskaźnik 
zadłużenia - lewa 

strona wzoru 
z art. 243

2018 0,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00
2019 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 43 000,00 43 000,00
2020 4 250 000,00 2 500 000,00 250 000,00 134 375,00 384 375,00
2021 4 000 000,00 0,00 250 000,00 177 375,00 427 375,00
2022 3 500 000,00 0,00 500 000,00 161 250,00 661 250,00
2023 3 000 000,00 0,00 500 000,00 139 750,00 639 750,00
2024 2 500 000,00 0,00 500 000,00 118 250,00 618 250,00
2025 2 000 000,00 0,00 500 000,00 96 750,00 596 750,00
2026 1 500 000,00 0,00 500 000,00 75 250,00 575 250,00
2027 750 000,00 0,00 750 000,00 48 375,00 798 375,00
2028 0,00 0,00 750 000,00 16 125,00 766 125,00

Razem nie dotyczy 4 500 000,00 4 500 000,00 1 055 500,00 5 510 500,00

Każde kolejne zaciągnięte zobowiązanie dłużne, a w konsekwencji jego spłata, musi negatywnie oddziaływać 
na lewą stronę ustawowego wskaźnika spłaty zadłużenia określonego art. 243 ustawy o finansach publicznych. 
Przy powyższych założeniach wskaźnik planowanej spłaty wzrasta w granicach 0,3-0,6% dla każdego roku 
prognozy. I choć całościowo relacja jest nadal zachowana, to coraz mniejsza różnica pomiędzy dopuszczalnym 
a planowanym wskaźnikiem spłaty zadłużenia znacznie ograniczy możliwości np. angażowania przychodów 
celem sfinansowania wydatków bieżących czy przeniesień z wydatków majątkowych na bieżące. A takowe 
sytuacje mogą mieć miejsce w końcu roku 2018, choćby dla zabezpieczenia wydatków na płace pracowników 
oświaty.

Dwie zmiany dokonane zostały w wykazie przedsięwzięć stanowiącym załącznik nr 2:

Id: AED31A43-25A4-499C-9E9B-4025150A75C8. Podpisany Strona 2



1. wprowadzono do wykazu zadanie pn. „Adaptacja byłej kuchni w budynku WSP S.A. na potrzeby bloku 
operacyjnego i centralnej sterylizatorni”. Zadanie przewidziano do realizacji w latach 2019-2020 pod nadzorem 
Wydziału Inwestycji i Drogownictwa. Łączne nakłady finansowe to 9 000 000 zł. Realizacja przedsięwzięcia ma 
na celu dostosowanie posiadanego wyposażenia i infrastruktury medycznej do świadczenia usług zgodnie ze 
standardami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 26 czerwca 2012 roku w sprawie 
szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego 
działalność leczniczą;

2. w przedsięwzięciu „Powiatowe Centrum Usług Społecznych” realizowanym przez PCPR przesunięto w roku 
2018 środki w wysokości 9 300 zł z wydatków majątkowych na wydatki bieżące. Zmniejszono także o 186 038 zł 
limit wydatków roku 2019 oraz łączne nakłady na realizację zadania w związku z zatwierdzonym wnioskiem 
o dofinansowanie projektu.

Id: AED31A43-25A4-499C-9E9B-4025150A75C8. Podpisany Strona 3




